
UCHWAŁA NR 212.XXV.2021 
RADY GMINY MOCHOWO 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności stałych Komisji Rady Gminy Mochowo za rok 2020 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.: Dz.U. z 2020 r. poz. 1378) oraz § 25 ust. 4 i § 41 ust. 1 Uchwały Nr 54/VIII/2019 Rady 
Gminy Mochowo z dnia 16 maja 2019 r. w sprawie Statutu Gminy Mochowo (Dz.Urz.Woj.Maz. z 2019r. 
poz. 7241) zmienionej Uchwałą Nr 114.XIII.2019 Rady Gminy Mochowo z dnia 29 listopada 2019 roku 
w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Gminy Mochowo (Dz.Urz.Woj.Maz. z 2019 roku poz. 15024) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdania z działalności stałych Komisji Rady Gminy Mochowo za 2020 rok: 

1) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej, stanowiące załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) Sprawozdanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, stanowiące załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) Sprawozdanie Komisji Budżetu, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej, stanowiące 
załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) Sprawozdanie Komisji Oświaty, Kultury, Wychowania, Zdrowia i Pomocy Społecznej stanowiące 
załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Mochowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Mochowo 

 
 

Zofia Witkowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F48C2C1B-4B47-477F-B0F0-EC9F646FE692. Podpisany Strona 1



                                                                       Załącznik Nr 1  

                                                                       do Uchwały Nr 212.XXV.2021 

                             Rady Gminy Mochowo   

                                 z dnia 30 kwietnia 2021 r.  

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2020 rok 
 

Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 28 stycznia 2020 roku podjęła uchwałę w sprawie 

przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 r.  

Plan pracy Komisji Rewizyjnej został zatwierdzony przez Radę Gminy Mochowo Uchwałą 

Nr 139.XV.2020 w dniu 26 lutego 2020 r.  
 

Komisja Rewizyjna zgodnie z planem pracy na 2020 r. pracowała na posiedzeniach w 

następujących dniach: 28 stycznia, 27 marca oraz 4 czerwca 2020 roku. 

Komisja podczas posiedzeń zajmowała się następującymi sprawami: 

- opracowała i przyjęła uchwałą plan pracy Komisji na 2020 rok i sprawozdanie z działalności 

Komisji Rewizyjnej za 2019 rok; 

- dokonała analizy i oceny sprawozdania z wykonania Budżetu Gminy za 2019 rok 

pozytywnie go opiniując oraz wystąpiła z wnioskiem do Rady Gminy Mochowo o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Mochowo za 2019 rok. 

 

Komisja Rewizyjna pracowała na posiedzeniach wspólnych Komisji Stałych Rady Gminy 

Mochowo w następujących dniach: 28 lipca, 23 listopada i 7 grudnia 2020 roku. 

Podczas posiedzeń wspólnych Komisji Stałych Rady Gminy zajmowano się następującymi 

sprawami:  

- omawiano i wydano opinię dotyczącą projektu stanowiska i projektów uchwał 

przygotowanych na XVIII Sesję Rady Gminy Mochowo dnia 29.07.2020 r. i XXI Sesję Rady 

Gminy Mochowo dnia 27.11.2020 r.;  

- omawiano pismo w sprawie opłat za wynajem budynku świetlicy wiejskiej w Żurawinie; 

- omawiano projekt Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mochowo 

na lata 2021 – 2035;  

- omawiano i wydano opinię pozytywną dotyczącą projektu Budżetu Gminy Mochowo na 

2021 rok. 
 

Komisja Rewizyjna zgodnie z planem pracy w 2020 rok w dniach: 9 czerwca, 28 października 

i 18 grudnia 2020 roku przeprowadzała następujące kontrole:  

1) Kontrole problemowe zadań prowadzonych przez Urząd Gminy w zakresie: 

- wydatki na zadania z zakresu utrzymania gotowości bojowej OSP z terenu gminy w 2019 

roku; 

- wydatki z zakresu bieżących remontów i utrzymania dróg gminnych, w tym zimowe 

utrzymanie dróg gminnych za 2019 rok; 

- wydatki w dziedzinie kultury fizycznej i sportu w 2020 roku; 

- wydatki na promocję gminy w 2020 roku; 

- przetargi przeprowadzane na podstawie ustawy – prawo zamówień publicznych oraz 

zamówienia publiczne do 30.000EURO w 2020 roku; 

- wydatki Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2020 roku; 

2) Kontrola wydatków poniesionych w ramach dotacji celowej na przebudowę dróg 

powiatowych zlokalizowanych na terenie gminy w 2019r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F48C2C1B-4B47-477F-B0F0-EC9F646FE692. Podpisany Strona 1



3) Kontrola wydatków w zakresie gospodarki wodnej i ściekowej oraz gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, w tym finansowanie i zadłużenie oraz ściągalność za 2019 rok. 

4) Kontrola problemowa zadań prowadzonych przez: 

   a)Szkołę Podstawową im. Adama Mickiewicza w Bożewie; 

   b)Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Mochowie; 

   c)Szkołę Podstawową im. Powstańców Styczniowych w Ligowie; 

- wydatki na usługi remontowe i pozostałe, zakup materiałów i wyposażenia w 2020r. 

5) Kontrola pod kątem celowości, rzetelności i gospodarności wybranych inwestycji 

prowadzonych przez Urząd Gminy w 2019 i w 2020 roku. 

 

Ponadto Komisja Rewizyjna po zakończonej kontroli przedstawiała Radzie Gminy Mochowo 

protokoły wraz z wnioskami pokontrolnymi, tym samym stosując się do § 41 ust. 2 Uchwały 

Nr 54/VIII/2019 Rady Gminy Mochowo z dnia 16 maja 2019 roku w sprawie Statutu Gminy 

Mochowo (Dz.Urz.Woj.Maz. z 2019r. poz. 7241) zmienionej Uchwałą Nr 114.XIII.2019 

Rady Gminy Mochowo z dnia 29 listopada 2019 roku w sprawie wprowadzenia zmian do 

Statutu Gminy Mochowo (Dz.Urz.Woj. Maz. z 2019r. poz. 15024).  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F48C2C1B-4B47-477F-B0F0-EC9F646FE692. Podpisany Strona 2



                                                                        Załącznik Nr 2 

                                                                        do Uchwały Nr 212.XXV.2021 

                              Rady Gminy Mochowo   

                                  z dnia 30 kwietnia 2021 r.  

 

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2020 rok 
 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 28 stycznia 2020 roku podjęła 

uchwałę w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji na 2020 r. 

Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji został zatwierdzony przez Radę Gminy 

Mochowo Uchwałą Nr 139/XV/2020 w dniu 26 lutego 2020 r.  

 

Zgodnie z  planem pracy Komisja pracowała na posiedzeniach w następujących dniach: 28 

stycznia, 27 marca, 29 maja i 12 sierpnia 2020 roku. 

Komisja podczas posiedzeń zajmowała się następującymi sprawami: 

- opracowała i przyjęła uchwałą plan pracy Komisji na 2020 rok i sprawozdanie z działalności 

Komisji za 2019 rok; 

- rozpatrywała petycję złożoną w sprawie zaplanowania i wykorzystania narzędzi związanych 

z Internetem i Informatyzacją na polu informacji i edukacji dostępnej na stronach www i BIP 

– szczególnie o charakterze prewencji, profilaktyki i dostarczania informacji – młodym 

osobom – poszukującym jej w zakresie lokalnym i zajęła stanowisko w tej sprawie. 

Wypracowane stanowisko zostało przekazane Radzie Gminy Mochowo w celu przyjęcia na 

XVIII Sesji.  

- rozpatrywała petycję złożoną w sprawie przyjęcia uchwały dotyczącą ochrony zdrowia 

mieszkańców gminy przed coraz większą ekspozycją na sztuczne pola elektromagnetyczne 

(dalej: PEM) o coraz szerszym zakresie częstotliwości i zajęła stanowisko w tej sprawie. 

Petycja nie spełniała wymogów określonych w art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o 

petycjach, więc zgodnie z brzmieniem art. 7 ust. 1 ww. ustawy petycję pozostawiano bez 

rozpatrzenia.  

- rozpatrywała petycję złożoną w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa 

miejscowego i zajęła stanowisko w tej sprawie. 

Wypracowane stanowisko zostało przekazane Radzie Gminy Mochowo w celu przyjęcia na 

XIX Sesji.  

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pracowała na posiedzeniach wspólnych Komisji Stałych 

Rady Gminy Mochowo w następujących dniach: 28 lipca, 23 listopada i 7 grudnia 2020 roku. 

Podczas posiedzeń wspólnych Komisji Stałych Rady Gminy zajmowano się następującymi 

sprawami:  

- omawiano i wydano opinię dotyczącą projektu stanowiska i projektów uchwał 

przygotowanych na XVIII Sesję Rady Gminy Mochowo dnia 29.07.2020 r. oraz XXI Sesję 

Rady Gminy Mochowo dnia 27.11.2020 r.;  

- omawiano pismo w sprawie opłat za wynajem budynku świetlicy wiejskiej w Żurawinie; 

- omawiano projekt Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mochowo 

na lata 2021 – 2035;  

- omawiano i wydano opinię pozytywną dotyczącą projektu Budżetu Gminy Mochowo na 

2021 rok. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F48C2C1B-4B47-477F-B0F0-EC9F646FE692. Podpisany Strona 1



                                                                           Załącznik Nr 3 

                                                                           do Uchwały Nr 212.XXV.2021 

                                    Rady Gminy Mochowo   

                                        z dnia 30 kwietnia 2021 r.  

 

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu, Rolnictwa,  

Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej za 2020 rok 
 

Komisja Budżetu, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej na posiedzeniu 

w dniu 28 stycznia 2020 roku podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji na 

2020r. 

Plan pracy Komisji Budżetu, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej 

został zatwierdzony przez Radę Gminy Mochowo Uchwałą Nr 139.XV.2020 w dniu 26 

lutego 2020r. 
 

Komisja Budżetu, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej pracowała na 

posiedzeniach w następujących dniach: 28 stycznia, 24 lutego, 27 marca, 10 czerwca, 27 

października i 7 grudnia 2020 roku. 

Komisja zgodnie z planem pracy na 2020 r. zajmowała się następującymi sprawami: 

- opracowała i przyjęła uchwałą plan pracy Komisji na 2020 rok i sprawozdanie z działalności 

Komisji za 2019 rok; 

- uzyskała informację na temat działalności Ośrodka Doradztwa Rolniczego i Izb Rolniczych 

- uzyskała informację na temat programów dotyczących pozyskiwania środków unijnych 

przewidzianych w 2020 roku -  dot. zadań inwestycyjnych;  

- omawiała sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Mochowo za 2019 rok; 

- oceniała wykorzystanie Funduszy Sołeckich w 2019 roku; 

- omawiała wysokość środków finansowych przeznaczonych na remont dróg gminnych oraz 

wydatki związane z zimowym utrzymaniem dróg od miesiąca XI 2019r. do III 2020r.; 

- uzyskała informację dotyczącą wydatków poniesionych w 2019r. na Ochotnicze Straże 

Pożarne działające na terenie Gminy Mochowo; 

- omawiała sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Mochowo z 

organizacjami pozarządowymi w 2019 roku; 

- uzyskała informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Mochowo za I półrocze 2020 

roku; 

- uzyskała informację o realizacji założeń inwestycyjnych zawartych w budżecie Gminy 

Mochowo na rok 2020 za I półrocze 2020 roku; 

- oceniała zadłużenie Gminy Mochowo  i prawidłowość spłat za I półrocze 2020 roku oraz 

omawiała wysokość przewidywanego zadłużenia na koniec roku 2020; 

- oceniała naliczanie i pobór podatków oraz ich ściągalność i wielkość umorzeń za I półrocze 

2020 roku. 

- omawiała projekt Budżetu Gminy Mochowo na 2021 rok oraz wydała opinię pozytywną w 

sprawie projektu Budżetu Gminy Mochowo na 2021 rok; 

Ponadto Komisja omawiała projekty uchwał przekazane na XV Sesję Rady Gminy Mochowo 

w dniu 26 lutego 2020 r., a następnie wydawała opinie zgodnie z § 26 ust. 2 Uchwały Nr 

54/VIII/2019 Rady Gminy Mochowo z dnia 16 maja 2019 roku w sprawie Statutu Gminy 

Mochowo (Dz.Urz.Woj.Maz. z 2019r. poz. 7241) zmienionej Uchwałą Nr 114.XIII.2019 

Rady Gminy Mochowo z dnia 29 listopada 2019 roku w sprawie wprowadzenia zmian do 

Statutu Gminy Mochowo (Dz.Urz.Woj. Maz. z 2019r. poz. 15024). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F48C2C1B-4B47-477F-B0F0-EC9F646FE692. Podpisany Strona 1



 

Komisja Budżetu, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej pracowała na 

posiedzeniach wspólnych Komisji Stałych Rady Gminy Mochowo w następujących dniach: 

28 lipca i 23 listopada 2020 roku. 

Podczas posiedzeń wspólnych Komisji Stałych Rady Gminy zajmowano się następującymi 

sprawami:  

- omawiano i wydano opinię dotyczącą projektu stanowiska i projektów uchwał 

przygotowanych na XVIII Sesję Rady Gminy Mochowo dnia 29.07.2020 r. oraz XXI Sesję 

Rady Gminy Mochowo dnia 27.11.2020 r.;  

- omawiano pismo w sprawie opłat za wynajem budynku świetlicy wiejskiej w Żurawinie.   

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F48C2C1B-4B47-477F-B0F0-EC9F646FE692. Podpisany Strona 2



                                                                                Załącznik Nr 4 

                                                                                do Uchwały Nr 212.XXV.2021 

                                               Rady Gminy Mochowo   

                                                   z dnia 30 kwietnia 2021 r.  

 

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Wychowania,  

Zdrowia i Pomocy Społecznej za 2020 rok 
 

Komisja Oświaty, Kultury, Wychowania, Zdrowia i Pomocy Społecznej na posiedzeniu w 

dniu 27 stycznia 2020 roku podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji na 

2020r. 

Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Wychowania, Zdrowia i Pomocy Społecznej został 

zatwierdzony przez Radę Gminy Mochowo Uchwałą Nr 139/XV/2020 w dniu 26 lutego 

2020r.  
 

Zgodnie z ww. planem pracy Komisja pracowała na posiedzeniach w następujących dniach: 

27 stycznia, 24 lutego, 27 marca, 30 czerwca i 27 października 2020 roku. 

Komisja zajmowała się następującymi sprawami: 

- opracowała i przyjęła uchwałą plan pracy Komisji na 2020 rok oraz sprawozdanie z 

działalności Komisji za 2019r.; 

- uzyskała informację o przygotowaniu do nowego sezonu rozgrywek piłkarskich oraz z 

funkcjonowania placówek oświatowych w zakresie działalności kulturalnej (biblioteki) za 

2019 rok; 

- uzyskała informację na temat wydatków z budżetu gminy, ponoszonych na utrzymanie 

uczniów z terenu gminy oraz analizowała wykonanie budżetu za 2019 rok uwzględniającego 

działy dotyczące obszarów działania Komisji. 

- uzyskała informację dotyczącą działań na rzecz osób niepełnosprawnych i dokonała analizy 

założeń planu pomocy społecznej na 2020 rok, dożywiania dzieci z terenu gminy (gorące 

posiłki) za I półrocze 2020 roku; 

- uzyskała informację na temat wyników końcowych egzaminów w szkołach podstawowych. 

Komisja wystąpiła z wnioskami do Wójta Gminy Mochowo o zrównanie boiska przy szkole 

w Ligowie i zasianie trawy oraz o naprawę pomnika zamordowanych Polaków przez 

Niemców w 1939 1945 r. i oznaczenie tabliczką tego miejsca z drogi powiatowej Ligowo-

Skępe.  

- ponadto Komisja omawiała projekty uchwał przekazywane na XV Sesję Rady Gminy 

Mochowo w dniu 26 lutego 2020 r., a następnie wydawała opinie zgodnie z § 26 ust. 2 

Uchwały Nr 54/VIII/2019 Rady Gminy Mochowo z dnia 16 maja 2019 roku w sprawie 

Statutu Gminy Mochowo (Dz.Urz.Woj.Maz. z 2019r. poz. 7241) zmienionej Uchwałą Nr 

114.XIII.2019 Rady Gminy Mochowo z dnia 29 listopada 2019 roku w sprawie 

wprowadzenia zmian do Statutu Gminy Mochowo (Dz.Urz.Woj. Maz. z 2019r. poz. 15024). 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Wychowania, Zdrowia i Pomocy Społecznej pracowała na 

posiedzeniach wspólnych Komisji Stałych Rady Gminy Mochowo w następujących dniach: 

28 lipca, 23 listopada i 7 grudnia 2020 roku. 

Podczas posiedzeń wspólnych Komisji Stałych Rady Gminy zajmowano się następującymi 

sprawami:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F48C2C1B-4B47-477F-B0F0-EC9F646FE692. Podpisany Strona 1



- omawiano i wydano opinię dotyczącą projektu stanowiska i projektów uchwał 

przygotowanych na XVIII Sesję Rady Gminy Mochowo dnia 29.07.2020 r. oraz XXI Sesję 

Rady Gminy Mochowo dnia 27.11.2020 r.;  

- omawiano pismo w sprawie opłat za wynajem budynku świetlicy wiejskiej w Żurawinie; 

- omawiano projekt Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mochowo 

na lata 2021 – 2035;  

- omawiano i wydano opinię pozytywną dotyczącą projektu Budżetu Gminy Mochowo na 

2021 rok. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F48C2C1B-4B47-477F-B0F0-EC9F646FE692. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r.
poz. 713 ze zm.) Komisje podlegają radzie gminy, przedkładają jej plan pracy oraz sprawozdania
z działalności.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F48C2C1B-4B47-477F-B0F0-EC9F646FE692. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik

		2021-04-29T22:00:00+0000
	Polska
	Zofia Witkowska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




